às particularidades da Câmara Municipal, configura a alternativa mais eficaz e 

economicamente vantajosa para atendimento da demanda. 

6 – ESTIMATIVA DE VALOR 

6.1. Estima-se com a presente contratação o valor Mensal de R$ 570,25 (quinhentos e 

setenta reais e vinte e cinco centavos) e valor Global de R$ 6.843,00 (seis mil oitocentos 

e quarenta e três reais).  

6.2. Obtenção do valor alhures se deu através de pesquisa realizada perante pesquisa 

mediante solicitação formal de cotação direta 4 (quatro) fornecedores Pessoa Jurídica 

que atuam na área de Medicina e Segurança do Trabalho conforme aponta as memórias